[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
Администрация Кемского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20     марта 2009 года

 № 233
Об утверждении Положения об установлении
расходных обязательств Администрации Кемского

муниципального района,  подлежащих исполнению

за счёт субвенции из бюджета Республики Карелия
на финансовое  обеспечение государственных полномочий
Республики Карелия  по регулированию  цен (тарифов) на

отдельные виды  продукции, товаров и услуг
В соответствии с Постановлением  Правительства Российской Федерации  от 07.03.1995 № 239 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)», Законом  Республики Карелия от 26.12.2005 № 950-ЗРК « О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов  и городских  округов государственными полномочиями Республики Карелия по регулированию цен (тарифов) на отдельные виды  продукции, товаров и услуг», постановлением Правительства Республики Карелия от 18.03.2008 № 60-П «Об утверждении Порядка установления и исполнения расходных обязательств муниципальных образований, подлежащих исполнению за счёт субвенций из бюджета Республики Карелия», Положением о бюджетном процессе в Кемском муниципальном районе,
                                                 постановляю:
1. Принять к исполнению переданное государственное полномочие Республики Карелия по регулированию цен (тарифов) на отдельные виды продукции, товаров и услуг.

2. Утвердить Положение об установлении расходных обязательств Администрации Кемского муниципального района, подлежащих исполнению за счёт средств субвенции из бюджета Республики Карелия на осуществление переданных государственных полномочий Республики Карелия по регулированию цен (тарифов) на отдельные виды продукции, товаров и услуг  согласно приложению.

3. Расходование  субвенции на выполнение полномочий по регулированию цен (тарифов) на отдельные  виды продукции, товаров  и услуг осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на указанные цели в бюджете Республики Карелия.
4. Установить, что действие  настоящего Постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2009 года.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава администрации Кемского
муниципального района                                                                                               Ю.К. Разумейчик

                                                                                           Утверждено постановлением
Главы Администрации Кемского

                                                                                     муниципального района

                                                                                               от 20 марта 2009 года № 233

Положение
об установлении расходных обязательств Администрации Кемского муниципального района, подлежащих исполнению за счёт средств субвенции из бюджета Республики Карелия на осуществление переданных государственных полномочий Республики Карелия по регулированию цен (тарифов)  на отдельные виды продукции, товаров и услуг
         1.  Настоящее Положение устанавливает расходные обязательства Администрации Кемского муниципального района, подлежащие исполнению за счёт средств субвенции из бюджета Республики Карелия на осуществление переданных государственных полномочий Республики Карелия  по регулированию цен (тарифов) на отдельные  виды продукции и услуг.
                 2.   В соответствии с настоящим Положением органом, организующим исполнение

указанных в п.1 расходных обязательств, является Администрация Кемского    муниципального района.
             3.  В соответствии  с Законом  Республики Карелия  от 26.12.2005 № 950 –ЗРК « О наделении  органов местного самоуправления  муниципальных районов  и городских округов государственными полномочиями Республики Карелия по регулированию цен (тарифов) на отдельные  виды продукции, товаров и услуг» Администрация Кемского муниципального района осуществляет  регулирование  цен (тарифов) на следующую  продукцию производственно-технического назначения, товары народного потребления и услуги:
· перевозки пассажиров и багажа общественным транспортом в городском сообщении;

· топливо твердое, топливо печное бытовое и керосин, реализуемые гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье;
· продукцию (товары), реализуемую на предприятиях общественного питания при общеобразовательных школах, профтехучилищах, средних специальных и высших учебных заведениях.

             4.  Государственное регулирование цен (тарифов) на отдельные виды продукции, товаров и услуг в Кемском муниципальном районе осуществляется в соответствии с Порядком, утвержденным постановлением Главы администрации Кемского муниципального района от 10.11.2008  № 773 «Об утверждении Порядка регулирования цен (тарифов) на отдельные виды продукции, товаров и услуг в Кемском муниципальном районе».
     5.  Выполнение  функций по регулированию цен (тарифов)  на отдельные  виды
продукции производственно-технического назначения, товары народного потребления и услуги  возлагается на Отдел экономики и управления муниципальной собственностью Администрации  Кемского муниципального района.

       6.  Исполнение расходных обязательств по выполнению государственного

 полномочия по регулированию цен (тарифов)  на отдельные  виды продукции, товаров и услуг на территории Кемского муниципального района за счет средств субвенции осуществляется в пределах норматива формирования бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств в расчете на один объект регулирования,  определяемом Министерством финансов  Республики Карелия.

    7.  Финансовое обеспечение дополнительных расходов, необходимых  для полного
 исполнения  расходных  обязательств  по выполнению  государственного полномочия по регулированию цен (тарифов) на отдельные виды продукции, товаров и услуг, осуществляется за счет собственных доходов и источников финансирования дефицита бюджета Кемского муниципального района.
8. Средства  субвенции  на  выполнение  государственного  полномочия   по

 регулированию цен (тарифов)  на отдельные виды продукции, товаров и услуг                             зачисляются  на единый счет  бюджета  Кемского  муниципального  района и отражаются

в составе доходов  бюджета  в соответствии с классификацией доходов  бюджетов  Российской Федерации.

9.  Главным  распорядителем  доходов  субвенции  на выполнение   государственного
полномочия  по регулированию цен (тарифов) на отдельные виды продукции, товаров, работ  услуг является  Кемское муниципальное финансовое управление.

       10.  Кемское  муниципальное  финансовое управление:

· информирует  уполномоченный орган  Республики Карелия  о присвоенном коде  администратора дохода по субвенции  на выполнение   государственного полномочия  по регулированию цен (тарифов) на отдельные  виды продукции, товаров и услуг и о принятых  муниципальных правовых актах по установлению расходных обязательств;
· доводит показатели сводной  бюджетной росписи и лимиты  бюджетных обязательств по исполнению расходов  за счет субвенции;

· осуществляет контроль за целевым использованием  субвенции  в процессе санкционирования оплаты денежных обязательств;

· обеспечивает возврат  в бюджет Республики Карелия  остатка субвенции, не использованной  в текущем  финансовом году, потребность  в которой  отсутствует, а также  денежные средства в размере субвенций, использованных  не по целевому назначению;

· в установленный срок  обеспечивает предоставление форм отчетности о расходовании субвенции.

      11. Администрация  Кемского муниципального района:
· обеспечивает выполнение функций, связанных  с осуществлением  государственного полномочия  по регулированию цен (тарифов) на отдельные  виды продукции, товаров и услуг;

· составляет и утверждает  отдельные сметы  расходов  по использованию  субвенции  и дополнительных расходов, осуществляемых  за счет  собственных средств  бюджета, необходимых до полного  исполнения расходных обязательств  на выполнение  государственного полномочия по регулированию цен (тарифов) на отдельные  виды продукции, товаров и услуг в пределах  доведенных лимитов  бюджетных обязательств;

· осуществляет расходование субвенции в соответствии  с Порядком исполнения бюджетов  Кемского района по расходам;

·  составляет и представляет  в Кемское муниципальное финансовое управление  отчетность  о выполнении функций, расходовании средств  субвенций  и бюджета  Кемского  муниципального района в установленном  порядке;

· обеспечивает результативность, целевой характер использования предусмотренных  бюджетных  ассигнований  на выполнение   государственного полномочия  по регулированию цен (тарифов) на отдельные  виды продукции, товаров и услуг, несет ответственность  в соответствии с законодательством.
[image: image2.png]

_1043650347.doc
[image: image1.png]